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W poniedziałek (07.03) odbyły się konsultacje społeczne dotyczące koncepcji przebudowy
Domu Ludowego w Zamarskach. Uczestnicy spotkania mogli zobaczyć jak zmieni się
centrum sołectwa, a także podpowiedzieć projektantowi na co zwrócić uwagę.

Konsultacje społeczne dot. koncepcji przebudowy budynku strażnicy OSP / fot. MSZ

Centrum sołectwa Zamarski wypięknieje i zmieni się nie do poznania co do tego nikt z uczestników
poniedziałkowych (07.03) otwartych konsultacji społecznych nie miał wątpliwości. Mieszkańców i gości przywitał
Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski. Wypracowana koncepcja przebudowy budynku stanowić będzie wsad
do ogłoszonego wkrótce przetargu w formule zaprojektuj i wybuduj. Ta inwestycja z pewnością zmieni
wygląd wsi Zamarski  – podkreślał Wójt. Następnie głos zabrał projektant Paweł Kuczyński ze Studia Projektowego
z Rybnika. Pan Paweł zaprezentował koncepcję, która stworzy integralną architektoniczną przestrzeń centrum wsi.

Projektowaliśmy centrum wsi Hażlach, Dom Ludowy w Pogwizdowie, scenę w Zamarskach, a teraz mamy
przyjemność dla Państwa zaprojektować centrum wsi Zamarski. Temat ambitny, skomplikowany.
Pochyliliśmy się nad wieloma aspektami, aby Państwo mieli nowe centrum, miejsce do którego będziecie
chcieli przychodzić i się spotykać. Miejsce, które będzie witało zarówno młodzież tej i sąsiednich
miejscowości, ale również starsze osoby – mówił projektant Kuczyński.

Budynek będzie bazą m.in. dla Gminnego Ośrodka Kultury z nowoczesną salą widowiskową ze sceną i garderobą
oraz z pełnowymiarowym zapleczem kuchennym, punktem bibliotecznym, strefą OSP Zamarski oraz osobną strefą
dla organizacji czyli Rady Sołeckiej, KGW i Stowarzyszenia z AKFS. Budynek posiadać będzie również oddzielne
publiczne toalety dostępne z Parku oraz widokowy taras. Jest to odważna wizja, która w nowoczesny
sposób przedstawia zabudowę wiejską – zwraca uwagę sołtys Zamarsk Klaudiusz Zawada.

Firma przygotowuje całą dokumentację wstępną to jeden z pierwszych etapów przebudowy. Kolejny krok to
ogłoszenie procedury przetargowej na przełomie marca, kwietnia. Wszelkie uwagi do koncepcji można jeszcze
wnosić do 11 marca br. w UG Hażlach – zwraca uwagę Zawada. Na inwestycję Gmina pozyskała pieniądze z
Polskiego Ładu.

Chcieliśmy stworzyć architekturę, która nawiązuje do waszych przestrzeni, aby to była przestrzeń
kameralna, a nie przytłaczająca. Będzie to obiekt energooszczędny, wykonany z nowoczesnych
materiałów. (…) Nawiązujący do sceny, którą tutaj macie, kościoła (…). Obiekt będzie posiadał kilka wejść,
aby można było łączyć tutaj te różne funkcje. Liczę, że życie przy tym obiekcie, będzie się przeplatało i
będzie Was zachęcał do tego, żeby go odwiedzić - zwracał uwagę Kuczyński.

W otwartych konsultacjach udział wzięli mieszkańcy, strażacy, Panie z Koła Gospodyń Wiejskich, a także
przedstawiciele Rady Sołeckiej oraz Sołtys. Nie zabrakło pytań i merytorycznej dyskusji, a także głosu doradczego. W
spotkaniu wziął bowiem udział dr Bartłomiej Buława z Wyższej Szkoły Technicznej w Katowicach, ekspert z dziedziny
urbanistyki.  

Będzie się tutaj mieściła m.in. siedziba Gminnego Ośrodka Kultury – przyznała w rozmowie z OX.PL Cecylia
Gasz-Płońska dyrektor GOK w Hażlachu. My już jesteśmy po pierwszych spotkaniach z projektantem, który
potrzebował informacji czego tutaj oczekujemy. Przygotowaliśmy taki materiał z opisem np. ile potrzeba
stołów, krzeseł itd. To są wszystko rzeczy ważne, które potem będą służyły wszystkim mieszkańcom naszej
Gminy i nie tylko. (…) Jeżeli wszystko dobrze pójdzie to wiosna 2024 r. to najbardziej optymistyczny wariant
i będziemy mogli widzieć już pierwsze efekty – dodaje Gasz-Płońska.
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